
                                                                                                 COPIACOMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE - N.  14.-

OGGETTO :

L'anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di giugno alle ore
19:30 nella sala delle adunanze previa convocazione del Sindaco con
avvisi scritti, fatti recapitare a ciascun Consigliere, si è riunito il
Consiglio Comunale.
All’appello nominale risultano:

Presenti n.   7.- Assenti n.    4.-

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. Ing. JOE FORMAGGIO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
===============================================

Sessione:Ordinaria

ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
TECNICO-EDILIZIA PRIVATA esprime parere
Favorevole  in ordine    alla regolarità tecnica della
presente proposta di deliberazione.

f.to(Geom. Sergio Barbieri)

===================================
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to(Ing. JOE FORMAGGIO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to(Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================
Copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi
al n. 335 di Reg. Pubbl.

Addi 26-06-2017
 IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA

f.to(Dr. GERMANO COMPARIN)

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li  26-06-2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto

____________________________________

Prima convocazione Seduta Pubblica

Presente

BOGGIAN MASSIMO Assente  G

FORMAGGIO JOE Presente

CURIELE FIORELLA Presente

MEGGIORIN SILVIA Presente

CORRADIN ANGELICA Assente  G

TRISSINO RICCARDO Assente  G

PERDONCIN DAVIDE Presente

FONTANA FRANCESCO Presente

ZUECCO IVO Presente

CAROTTA PATRIZIO Assente  G

RIGATO FRANCESCA

Comunicazione del Sindaco relativa al piano degli
interventi: illustrazione del documento del Sindaco
predisposto ai sensi dell'art. 18 della Legge Regionale 23
aprile 2004, n. 11 e s.m.i.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

 la L.R.V. 23/04/2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio”, ha introdotto sostanziali
modifiche alla disciplina urbanistica della Regione Veneto, prevedendo nuovi strumenti e
nuove procedure per la pianificazione del territorio;

 la suddetta Legge, per quanto concerne il livello di pianificazione di competenza dei comuni,
prevede la sostituzione del Piano Regolatore Generale (P.R.G.) previsto dalla L.R. 61/85, con il
nuovo Piano Regolatore Comunale , suddiviso in due livelli di pianificazione: il Piano di
Assetto del Territorio (P.A.T.), contenente disposizioni strutturali, ed il Piano degli Interventi
(P.I.), contenente disposizioni operative;

 la pianificazione strutturale, ai sensi dell'articolo 16 della citata Legge, può essere effettuata
anche attraverso un "Piano di Assetto del Territorio Intercomunale" (P.A.T.I.), finalizzato al
coordinamento di scelte strategiche riguardanti in tutto o in parte il territorio di comuni tra loro
contermini, integralmente o per singoli tematismi;

ACCERTATO che il P.A.T. del Comune di Albettone è stato approvato con decreto del Presidente
della Provincia di Vicenza n. 68 del 8.7.2016 di ratifica e sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
Regione del Veneto (B.U.R.) n.71 del 22.07.2016

RITENUTO opportuno, al fine di completare il Nuovo Piano Regolatore Comunale di
ALBETTONE, di avviare la procedura per l'approvazione del nuovo strumento urbanistico
operativo “Piano degli interventi”, redatto con le modalità e i contenuti prescritti dalla L.R.V.
23/04/2004, n. 11;

VISTO l'art. 18 della predetta legge regionale recante disposizioni in merito al “Procedimento di
formazione, efficacia e varianti del Piano degli Interventi” che al comma 1, prevede in particolare
che l'adozione del Piano degli Interventi sia preceduta da un documento predisposto dal Sindaco
che, sulla scorta delle indicazioni strategiche fissate dal Piano di Assetto del Territorio, esprime e
delinea gli obiettivi operativi della pianificazione comunale e che detto documento sia illustrato al
Consiglio Comunale.

VISTO:
 la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e successive modificazioni;

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITO  in merito il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

CON  n. 7    voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 7    presenti e n. 7  votanti,

DELIBERA



1)Di prendere atto dell'avvenuta presentazione da parte del Sindaco del "Documento" di cui
all'art. 18, comma 1, della L.R.V, 23/04/2004 n. 11, che viene allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale (Allegato sub “A”).



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___21-07-2017__________________________.

Lì, _______________________                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                              (Dott. Renato Graziani)


